
ČAS PRIČAKOVANJA
Vstopamo v čas pričakovanja. Pričakovanja koga? Česa? To vprašanje 
si mora zastaviti vsak kristjan, kajti od odgovora na to vprašanje ni od-
visno samo, kako bomo preživeli adventni in božični čas, temveč  tudi, 
kakšno bo naše življenje tako na tem svetu kakor tudi v večnosti. 
Pa recimo, da smo se kristjani že odločili, da ne bomo pričakovali tako 
imenovanega veselega decembra in vsega, kar je povezano z njim, 
temveč bomo v svojih srcih pripravljali pot Gospodu, ki prihaja, da pos-
tane Emanuel, Bog z nami. Kako lahko to storimo?
Najprej v hvaležnem spominjanju vsega, kar je Gospod v preteklosti že 
storil za nas.  Pripovedovanje božične zgodbe ob adventnem venčku, 
primerno duhovno branje, ogled primernega filma ali premišljevanje 
Božje besede, izbrane za te dni, nas bodo popeljali v čas pred dva 
tisoč leti. Podoživljanje Marijinega pričakovanja, poti v Betlehem,  Je-
zusovega rojstva in z njim povezanih dogodkov bo naše srce napravilo 
dovzetnejše za umevanje velike skrivnosti odrešenja. To nam bo poma-
galo živeti v sedanjosti, saj ne bomo živeli iz svojih moči, temveč iz milo-
sti, ki nam jih Bog podarja vsak trenutek. Tako bomo v Božji navzočnosti 
hodili po vsakdanjih poteh kot žive priče Božje ljubezni v današnjem 
svetu. Božja navzočnost bo razsvetlila temine našega srca, iz njega 
pregnala strah in ga napolnila s hrepenenjem in upanjem. Adventni 
čas bo postal priložnost za očiščenje in spreobrnjenje. Dobra spoved, 
kakšno spokorno dejanje in dobra dela pa bodo naš pogled usmerila 
v prihodnost. Pomagala nam bodo ohranjati budnost, na katero nas 
Bog opominja. Kajti prišel bo ponovno, da dovrši svoj načrt odrešenja. 

In mi smo tisti, ki pričakujemo ta nje-
gov drugi prihod. To je naš vsakdanji 
advent. Živimo ga tako, kot je svoj 
advent živela Marija. V popolni pre-
danosti v Božjo voljo, ljubeči poveza-
nosti z Jezusom, ki je rasel pod nje-
nim srcem, in v tihem premišljevanju 
nedoumljivih Božjih skrivnosti.  

S. P.
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ADVENTNI ČAS
Advent pomeni pričakovanje prihoda našega Odrešenika. Ni to 
neko folklorno spominjanje dogodkov izpred dva tisoč let, temveč 
je pričakovanje osebnega srečanja slehernega od nas z Jezu-
som, ki prihaja. Dobro vemo, kakšen je velikokrat naš advent: 
površni smo, mlačni, pozabljamo, koga čakamo. Predvsem pa 
pozabljamo, da ne čakamo samo mi, ampak da nas čaka Bog - 
veliki Čakajoči. Na vprašanje ”Koga pričakuješ?” bi mi odgovorili: 
”Pričakujem Jezusa, ki prihaja kot Odrešenik, kot tisti, ki mi s svo-
jo besedo in z zgledom kaže pot iz sebičnosti, iz zaprtosti vase, 
iz brezupne ozkosti, v katero se zapiram zaradi greha.” Bog pa 
bi dejal: ”Pričakujem tebe. Pričakujem, da vsak dan odpreš okna 
in vrata svojega srca in svoje duše, da lahko vanjo posveti sonce 
moje milosti. Ne maram, da bi zmrzoval daleč proč od mene, 
temveč hočem, da živiš od moje ljubezni. Tudi če mi obrneš hr-
bet, te jaz čakam in te vabim k sebi z ogrevajočimi žarki usmil-
jenja in odpuščanja ...”
Kako se bo na zunaj poznalo, da pričakujemo Jezusa? Tako, da 
ga bomo znali videti in sprejemati v ljudeh, ki živijo z nami in okoli 
nas. Božič ni praznik čustvene romantike za zaklenjenimi vrati 
in zapahnjenimi polkni, temveč mora biti dan odprte ljubezni. Ni 
treba iskati ”tujcev”, da bi jim za božič postregli. Ozrimo se okoli 
sebe: velikokrat smo v domači družini eden drugemu tujci. Pos-
kusimo v teh dneh nekoliko utihniti in prisluhniti drug drugemu 
v družinskem krogu. Pojdimo za nekaj časa ”iz svoje kože”, iz 
katere nemalokrat napačno presojamo druge, in se postavimo ”v 
kožo” drugih: starši v kožo otrok, mož v kožo žene, žena v kožo 
moža, stari v kožo mladih, mladi v kožo starih ... Bog od nas ne 
pričakuje velikih besed, ampak majhna, iskrena dejanja. Ljudje, 
ki živijo ob nas, ob bližnjih praznikih od nas ne pričakujejo naših 
daril, ampak nekaj več srca, nekaj več razumevanja.
BREZMADEŽNO SPOČETJE DEVICE MARIJE, 
8. december
Na poti adventnega časa sveti Brezmadežna Marija kot zvezda, 
ki je ’znamenje trdnega upanja in tolažbe’. Da bi prišli do Jezusa, 
prave luči, sonca, ki je pregnalo vse temine zgodovine, potre-
bujemo luči, ki so nam bliže. To so človeške osebe, ki odsevajo 
Kristusovo luč in razsvetljujejo pot, ki jo moramo še prehoditi. In 
katera oseba sveti bolj kot Marija? Kdo je lahko za nas svetlejša 
zvezda upanja, kot je ona, jutranja zarja, ki je napovedala dan 
odrešenja?

svetnik meseca            prazniki in pobožnosti

29. december -
TOMAŽ BECKET
Rodil se je v Londonu leta 
1118. Po študiju na pariški 
univerzi je sprejel službo 
knjigovodje in se sezna-
nil s pravnimi in davčnimi 
vprašanji angleške kralje-
vine. Pri petindvajsetih letih 
se je srečal s canterburyjskim 
nadškofom Teobaldom, ki 
mu je omogočil študij prava 
v Bologni in Auxerru, nato 
pa ga je imenoval za svo-
jega diakona. Angleški kralj 
Henrik ga je ob nastopu 
vladavine imenoval za kan-
clerja. Pokazal je izredne 
diplomatske sposobnosti ter 
globoko privrženost kroni. Po 
smrti nadškofa Teobalda leta 
1162  je postal canterburyjski 
nadškof in primas angleške 
Cerkve. Odpovedal se je 
kanclerski službi in odločno 
branil Cerkev. Kralj Henrik 
II. je od njega pričakoval, da 
bo angleško Cerkev podre-
dil njegovi vladarski oblasti. 
Tomaž se je temu odločno 
uprl, zato so ga 29. decem-
bra 1170 z meči pobili vitezi 
iz kraljevega spremstva, ko 
je bil na poti v stolnico.



BOŽIČ , 25. december
Pri slovesni božični maši beremo prolog Janezovega evangelija. 
V njem evangelist oznanja božično skrivnost z besedami, ki že 
od nekdaj vzemirjajo filozofe in teologe. Te besede nam dajo 
slutiti skrivnost, ki jo obhajamo z Jezusovim rojstvom v hlevu. 
Janez je daleč od pastirske romantike, s katero nas tako privlači 
evangelist Luka. Beseda, o kateri piše evangelist Janez, ima več 
lastnosti: to je beseda stvarjenja, saj je Bog ustvarjal z besedo – 
kar pomeni, da lahko svet po besedi tudi razumemo. Svet je izraz 
Božje besede, o njem lahko govorimo, v besede lahko ujamemo 
njegovo skrivnost. V Besedi je življenje. Beseda nam prinaša 
življenje, saj po njem in pravi živosti hrepenimo vsi. Z Jezusom 
je prišlo pravo življenje, ob njem odkrivamo polnost življenja. Be-
seda je luč, ki nas razsvetljuje, osvetli naše bivanje. V besedi, ki je 
z Jezusom postala meso, se nam jasni skrivnost našega bivanja. 
Podoba besede je gotovo težka za razumevanje. Kaj torej po-
meni, da v Besedi, ki je postala meso, gledamo Božje veličastvo? 
Nihče ni nikoli videl Boga – tako nam govori Stara zaveza. Toda v 
Jezusu je Bog postal viden, v njem zasije Božje veličastvo. V Je-
zusovem obrazu lahko gledamo nevidnega Boga. In to veličastvo 
je polno milosti in resnice, iz njega sije Božja milina. Tako dobi 
vsemogočni Bog človeško srce, polno ljubezni in topline. Ko gle-
damo z Jezusom, se nam odprejo oči in se nam jasnijo najgloblje 
skrivnosti sveta. Za nas to ni več nerazumljivi, hladni in temni 
svet, ampak svet, ki ga je ustvarila Božja beseda in tako ljubko 
zasije v betlehemskem detetu. Za božič pa ne praznujemo samo 
učlovečenja Jezusa Kristusa; tudi v vsakem izmed nas govori 
Bog s posebno besedo, ki naj bi se učlovečila. Vsak človek je 
izraz enkratne Božje besede. Naša naloga je, da svet po nas 
zazna to Besedo.
SVETA DRUŽINA, 29. december
Vsi vemo, da sta zakon in družina v veliki krizi. Zakonci se ne zna-
jo pogovarjati med seboj, starši nimajo več časa za svoje otroke, 
ker jih izpije tempo življenja. Ko bi morali otrokom potrpežljivo in 
ljubeče prisluhniti, jih odpodijo z ostro besedo. Razumljivo je po-
tem, da se otroci zgodaj odvrnejo od staršev, zavračajo njihovo 
avtoriteto, kajti na besede ne dajo veliko, zgledov pa žal ne vi-
dijo. Sveta mati Terezija iz Kalkute je v svojih srečanjih z ljudmi, 
posebno mladimi, vedno znova poudarjala: ”Kje se začenja lju-
bezen? Doma! Naučimo se ljubezni v naši družini. V naši lastni 
družini imamo morda zelo uboge ljudi in jih sploh ne opazimo. 
Nimamo časa, da se jim nasmehnemo, nimamo časa, da se drug 
z drugim pogovorimo ... Naredite iz vašega doma in vaše družine 
drugi Nazaret, kjer vladajo ljubezen, mir, veselje in edinost ... Lju-
bezen se začenja doma in traja doma in tam je njeno področje.”

         knjiga meseca

Kardinal Robert Sarah in 
Nicolas Diat: 
PROTI VEČERU GRE IN 
DAN SE JE ŽE NAGNIL
Knjigama Bog ali nič in Moč 
tihote sledi že tretji globoki 
pogovor afriškega kardi-
nala, prefekta Kongregacije 
za bogoslužje in esejista Di-
ata - tokrat o zablodah za-
hodnega sveta in težavnem 
položaju katoliške Cerkve v 
sedanjem času.
»Zakaj naj ponovno spre-
govorim? V prejšnji knjigi 
sem vas vabil k tihoti. Ven-
dar ne morem več molčati. 
Ne smem več molčati. 
Kristjani so brez smeri. 
Vsak dan me kličejo na 
pomoč ljudje z vsega sve-
ta, ker ne vedo več, kaj naj 
verujejo. V Rimu vsak dan 
sprejemam malodušne in 
ranjene duhovnike. Cerkev 
doživlja temno noč.«



Posinodalna apostolska spodbuda 
RADOST LJUBEZNI (AMORIS LAETITIA)
POKLICANOST DRUŽINE: GLEDATI JEZUSA
Družina v dokumentih Cerkve
Drugi vatikanski koncil se je v Pasto-
ralni konstituciji Cerkev v sedanjem 
svetu (Veselje in upanje, 1965) posve-
til pospeševanju dostojanstva zakona in 
družine (prim. 47-52). »Zakon je opre-
deljen kot občestvo življenja in ljubezni 
(prim. 48), ljubezen pa je postavljena v 
središče družine. (...) Resnična ‚ljubezen 
med možem in ženo‘ (49) obsega medse-
bojno podaritev samega sebe in vključuje 
ter povezuje po Božjem načrtu tudi spolno 
razsežnost in čustvenost (prim. 48-49). Po-
leg tega Pastoralna konstitucija poudarja 
zakoreninjenost zakoncev v Kristusu: Gos-
pod Jezus »prihaja krščanskim zakoncem 
naproti z zakramentom zakona« in ostane 
še naprej z njima (48). Z učlovečenjem 
sprejme človeško ljubezen, jo očisti, dovrši 
in zakoncem s svojim Duhom podarja 
moč, da jo živijo, ko prežema vse njihovo 
življenje z vero, upanjem in ljubeznijo. Na 
ta način so zakonci tako rekoč posvečeni 
in z njegovo milostjo zidajo Kristusovo 
telo, ko sestavljajo domačo Cerkev (prim. 
Dogmatična konstitucija o Cerkvi, 1964, 
11). Tako gleda Cerkev – da bi v polnosti 
razumela svojo lastno skrivnost – tudi na 
krščansko družino, ki to skrivnost živi na 
povsem izviren način«.
Pozneje je »na osnovi 2. vatikanskega kon-
cila sv. Pavel VI. poglobil nauk o zakonu in 
družini. Zlasti je z okrožnico Posredovanje 
človeškega življenja (1968) osvetlil notran-

jo zvezo med zakonsko ljubeznijo in posre-
dovanjem človeškega življenja: ’Zaradi tega 
zakonska ljubezen zahteva od zakoncev, 
da svojo nalogo odgovornega starševstva 
pravilno spoznajo. To starševstvo, ki ga 
danes po pravici toliko poudarjajo, je treba 
tudi prav razumeti. (...) Poslanstvo odgovor-
nega starševstva tudi zahteva, da zakonca 
priznavata svoje dolžnosti do Boga, do sa-
mih sebe, do družine in do družbe, in to po 
pravilni lestvici vrednot’ (10). V apostolski 
spodbudi O evangelizaciji današnjega sve-
ta (1967) je Pavel VI. poudaril odnos med 
družino in Cerkvijo«. 
»Sv. Janez Pavel II. je posvetil posebno 
pozornost družini s svojimi katehezami o 
človeški ljubezni, s Pismom družinam (1984) 
in predvsem z apostolsko spodbudo O 
družini (1981). V teh dokumentih je papež 
označil družino kot „pot Cerkve“ in podal ce-
lovit pogled na poklicanost moža in žene k 
ljubezni. Hkrati je predložil osnovne smernice 
za družinsko pastoralo in navzočnost družine 
v družbi. Predvsem pa je v povezavi z zakon-
sko ljubeznijo (prim. Apostolsko spodbudo O 
družini, 13) opisal način, kako zakonci v med-
sebojni ljubezni sprejemajo dar Kristusovega 
Duha in živijo svojo poklicanost k svetosti«. 
»V okrožnici Bog je ljubezen (2006) je papež 
Benedikt XVI. znova načel temo ljubezni 
med možem in ženo, ki postane povsem 
jasna šele v luči ljubezni križanega Kristusa 
(prim. Bog je ljubezen, 2). Papež poudarja: 
»Na izključni in dokončni ljubezni sloneč za-
kon postane ponazoritev odnosa Boga do 
njegovega ljudstva in obratno: način, kako 
Bog ljubi, postane merilo človeške ljubezni.« 
Poleg tega v okrožnici Ljubezen v resnici 
(2009) poudari pomen ljubezni, ki je počelo 
življenja v družbi (prim. 44) in prostor, kjer se 
učimo izkustva skupnega dobrega.« 
Papež  Frančišek, Radost ljubezni (št.67-70)

             iz papeževe okrožnice



DUHOVNE VAJE ZA ZAKONCE
Župnijske duhovne vaje za zakonce so letos 
potekale v Veržeju od 25. do 27. oktobra.
Duhovne vaje za zakonce, ki jih vsako leto 
organizira naša župnija, so vselej prijetna 
poživitev jesensko zasanjanega dela leta, 
zato jih vse več zakoncev redno uvršča v ko-
ledar svojih družinskih aktivnosti. Dogajanje 
je zasnovano z mislijo na to, da zakoncema 
zagotavlja čas drug za drugega, ki je še po-
sebno v družinah z mlajšimi otroki pa tudi 
sicer v življenju, prepolnem družbenih obvez-
nosti, neprecenljiva dobrina.  
Letos smo šli v Veržej, v zavod Marianum, 
kjer nas je duhovno bogatil in posvetno raz-
vajal pater Peter Pučnik. Pater je tudi sicer 
voditelj tega salezijanskega zavoda, ki je v 
zadnjih letih doživel preporod in postal eden 
najbolj uspešnih in priljubljenih duhovno 
kulturnih centrov pri nas. Sloves zavoda in 
njegovega voditelja očitno nista spregledana 
in sta nedvomno prispevala k opazno večji 
udeležbi kot običajno - zbralo se nas je kar 
sedemnajst družin, dve celo iz sosednje Za-
dobrove.  
Naslovno geslo tokratnih duhovnih vaj je bilo 
»Zakaj ravno mi-dva«, osrednjo pozornost 
pa smo namenili trem temeljnim besedam 
zdravega zakona, kot jih poudarja papež 
Frančišek: prosim, hvala in oprosti. »To naj 
ne bodo le vljudnostne besede,« nas je opo-
gumil pater Peter, »to naj bo aktiven odnos!« 
Skozi razmišljanja nas je  vodil z nalezljivim 
zanosom, z osebnim pričevanjem, s pronic-
ljivim razumom, s tankočutnim srcem in – s 
pesmijo; pater, ki je tudi avtor mnogih odličnih, 
skoraj ponarodelih duhovnih mladinskih po-
pevk, svoje ljubezni do glasbenega izražanja 

nikakor ne skriva. Peli smo mnogo, peli smo 
radostno. Kako bi ob srčni spodbudi in ob 
resnično virtuoznem igranju spremljajočih 
kitar (hvala obema očkoma iz zadobrovških 
družin) sploh lahko drugače? 
Kot vselej gre velika zahvala tudi našemu 
župniku Janezu, ki se vselej žrtvuje za naše 
udobje in prosti čas in poskrbi za animacijo 
otrok, da se tako zakonci lažje osredotočimo 
na naše odnose. Občutka za to mu gotovo 
ne manjka, saj se otroci z duhovnih vaj vselej 
vračajo vsaj tako navdušeni kot midva. Svoje 
so dodali udobna nastanitev, okusna hrana, 
lepo vreme in čarobni ambient prleških ravnic 
ki je s to in ono zanimivostjo poživljal krajše 
družinske izlete, kadar je zanje v sicer na-
polnjenem urniku ostala kakšna urica časa.
»Zato« bova »mi-dva«, če smem parafra-
zirati naslovno geslo, po možnosti skupaj z 
vso družino na take duhovne vaje gotovo še 
hodila. 

Ajda in Blaž Hajdinjak

            župnijsko dogajanje



ZAKONSKI JUBILANTJE
Na zahvalno nedeljo pri sveti maši ob 
8.00 so bili  nami zakonski jubilantje, ki so 
med sveto mašo obnovili zakonske zao-
bljube. Pred koncem maše smo voščili še 
najstarejši krajanki, gospe Olgi Pečnik, 
za njen 104. rojstni dan, ki ga je obhajala 
le dan po zahvalni nedelji. Gospa Olga 
vsako nedeljo peš obišče sveto mašo ob 
8.00. Po skupnem fotografiranju smo se 
odpravili v župnijsko avlo na zakusko, 
kjer smo nadaljevali srečanje. Jubilantki 
in zakonskim jubilantom želimo zdravja 
in božjega blagoslova. 



DELAVNICA ZA MLADE
V petek, 8 novembra, ob 20.00 smo 
v župnijski dvorani imeli v gosteh štiri 
študentke, predstavnice Slovenske kari-
tas, ki so v sklopu programa Karitas mladih 
v Sloveniji ter v sodelovanju z Agencijo za 
varnost prometa pripravile projekt Na zdra-
vo zabavo v naravo. S praktičnimi vajami 
in številnimi informacijami želijo mladost-
nike ozaveščati o škodljivosti čezmernega 
uživanja alkohola.  Vabilu na delavnico se 
je odzvalo 20 mladih, ki so tudi v praksi s 
posebnimi očali preverili vpliv alkohola na 
naše obnašanje in ravnanje.

KRST SEDMOROJENKE
Običaj je, da sedmorojenega otroka krsti 
krajevni ordinarij oz. škof. Tako je 32. 
navadno nedeljo našo župnijo obiskal 
ljubljanski nadškof in metropolit msgr. 
Stanislav Zore, ki je med sv. mašo ob 
10.00 krstil sedmorojenko Sofijo Pater-
noster. Domači so po krstu na župnijskem 
dvorišču pripravili še pogostitev za sorod-
nike in prijatelje. Upajmo, da bomo podob-
nih dogodkov še kdaj deležni.



RESTAVRIRANJE
V začetku meseca novembra so kamnoseki 
odpeljali poškodovani desni kropilni kamen 
pri glavnem vhodu v cerkev. Oba kropilna 
kamna naj bi pripadala nekdanji kapucinski 
cerkvi v Ljubljani. Poškodovani kamen je 
po žilah počil že pred časom, pred kratkim 
pa je z njega odpadel velik kos, ki ga bo 
treba pričvrstiti nazaj. Odpeljali so tudi sta-
re nagrobnike, ki jih bodo obdelali, da bodo 
primerni za vzidavo na fasado cerkve.
S pomočjo dobrotnikov pa smo v restav-
riranje odpeljali tudi kip Žalostne Ma-
tere božje in kip trpečega Jezusa (Ecce 
homo). Kipa sta bila nekdaj v zadnjih ka-
pelah, sedaj pa sta našla mesto v spred-
njih stranskih kapelah. Prve sondaže so 
pokazale, da sta bila kipa prepleskana, 
saj se pod zgornjo prevleko skriva lepša 
originalnejša poslikava.

OBISK ČEBELARJEV
V nedeljo, 17. novembra, so se v naši 
cerkvi zbrali čebelarji čebelarske družine 
Moste Polje in sodelovali pri sv. maši 
za rajne čebelarke in čebelarje. Med 
mašo so čebelarji prejeli blagoslov in 
se priporočili svojemu zavetniku sv. 
Ambrožu. Maši je sledilo druženje na 
župnijskem dvorišču, kjer smo okušali 
tudi izdelke iz medu.



            krajevno dogajanje                  dogodki

ADVENTNO-BOŽIČNE DUHOVNE 
VAJE V VSAKDANJEM ŽIVLJENJU
Adventni čas nas vabi, da poglobimo svojo 
vero. Včasih ne vemo, kako bi to storili, ali 
pa sami ne zberemo dovolj volje. V pomoč 
so nam lahko duhovne vaje v vsakdanjem 
življenju, na katerih bomo ob odlomkih Sve-
tega pisma raziskovali in utrjevali osnovne 
molitvene drže in jih povezovali z življenjem. 
Potekale bodo od 1. adventne nedelje do 
nedelje Jezusovega krsta. Srečanja bodo 
potekala ob nedeljah ob 20. uri. Na srečanjih 
pa bomo dobili spodbudo za vsakdanje 
osebno premišljevanje. Duhovne vaje so 
zasnovane tako, da lahko vsak dela po svo-
jih zmožnostih. Zato so primerne za vse, 
tudi za tiste, ki z osebno molitvijo še nimate 
izkušenj. Duhovne vaje bomo organizirali v 
sodelovanju z Ignacijevim domom duhov-
nosti, vodili pa jih bosta Sonja Pungertnik in 
Bojana Novljan. Več si preberite v zloženki, 
ki jo dobite pri verskem tisku. Zaradi lažje or-
ganizacije prosimo, da se zainteresirani čim 
prej prijavite v župnijski pisarni. 
MARIJO NOSIJO
S pobožnostjo »Marijo nosijo« pona-
zarjamo Jožefovo in Marijino iskanje 
prenočišča v Betlehemu. Tudi letos va-
bljeni (še posebej mlade družine), da v ad-
ventnem času ponesete domov enega od 
blagoslovljenih Marijinih kipcev in ob njem 
molite. Marijo prevzamete pri večerni sv. 
maši in jo naslednji večer prinesete nazaj. 
Za termin se poprej vpišite.
MIKLAVŽEV SEJEM
Župnija Ljubljana Polje na 1. adventno ne-
deljo, 1. decembra, ki je tudi nedelja Karitas, 
na župnijskem dvorišču pripravlja dobrodelno 
prireditev Miklavžev sejem. Na sejmu bo-
ste lahko kupili adventne venčke, božične 
voščilnice, znamke, kadilo, koledarje, pratiko 
itn. Pripravili bomo slastne piškote, domačo 
marmelado, liker in druge dobrote iz bogate 
zakladnice naših gospodinj. Da nas ne bo 
zeblo, se bomo pogreli ob kuhanem vinu in 

NOVO POKOPALIŠČE V POLJU 
V torek, 29. oktobra, ob 18.00 je potekala 
slavnostna otvoritev pokopališča v Polju. 
Poleg nagovorov župana in predsednika 
četrtne skupnosti ter krajšega kulturnega 
programa, ki so ga poživili člani Godbe 
ljubljanskih veteranov in glasbene sku-
pine Mjav, je bil tudi blagoslov novega 
pokopališča in novozgrajenega poslovil-
nega objekta. Blagoslovu je sledila slav-
nostna otvoritev in zakuska. Predvidoma 
naj bi spomladi dosedanji vežici vrnili 
prvotno namembnost pokopališke kapele, 
pred njo pa bodo postavili tudi križ. 



toplem čaju. Sejem bo potekal že v soboto, 
uro pred večerno sveto mašo in po njej, v ne-
deljo pa od 9.00 do 12.00 ter od 16.00 naprej. 
Izdelke, ki jih boste darovali, prinesite v petek 
med 18. in 19. uro ali v soboto med 9. in 10. 
uro v prostore Karitas. Izkupiček bo namenjen 
mozaiku v krstilnici in Marijini kapeli v cerkvi. 
OBISK MIKLAVŽA 
Otroke iz naše župnije bo sv. Miklavž obis-
kal že v nedeljo, 1. decembra. Pred njego-
vim obiskom si bodo otroci ogledali igrico 
o sv. Miklavžu. Miklavž bo otroke obiskal 
dvakrat: ob 16.00 in ob 17.00. Pričakali 
ga bomo v veliki učilnici nad kapelo. P. 
S.: Miklavž prosi, da bi mu pomagali pri 
nakupu daril za otroke. Vsi otroci bodo 
prejeli enaka darila (dve različici) v vred-
nosti 6 €. Starše prosimo, da do vključno 
četrtka, 28. novembra, prijavite otroke in 
poravnate prispevek.
Miklavž bo obiskal tudi odrasle oz. 
starejše. Med vas v župnijsko dvorano bo 
prišel v četrtek, 5. decembra, po večerni 
sv. maši. Otroci iz dramske skupine so 
tudi za vas pripravili presenečenje. 
ADVENTNO ROMANJE 
V soboto, 14. decembra, bomo romali na 
južno Bavarsko v mestece Berchtesgaden. 
Na poti se bomo ustavili v Golingu, kjer 
bomo imeli romarsko sveto mašo. Ker je na 
tretjem avtobusu še dovolj prostora, vas va-
bimo, da se nam pridružite. Več informacij 
o romanju dobite na župnijski spletni strani.
BRALNI KLUB
Naše prihodnje srečanje bo 16. decem-
bra 2019 ob 20.00 v župnijski dvorani. 
Alenka Kop nam bo predstavila biografijo 
Tomaž More avtorice Marie-Claire Phelip-
peau. Govori o zapleteni in večplastni 
zgodovinski osebnosti in išče odgovor na 
vprašanje, ali je bil Tomaž More junaški 
mučenec, genialni vizionar, blagi huma-
nist ali resni inkvizitor. Vabljeni! 
DEVETDNEVNICI
V naši župniji že vrsto let obhaja-
mo devetdnevnico pred praznikom 

brezmadežnega spočetja Device Ma-
rije. Božična devednevnica nas nepos-
redno pripravlja na praznik Gospodo-
vega rojstva, ko sklenemo adventni čas, 
devednevnica pred Brezmadežno  pa 
nas spremlja na začetku adventnega 
časa. Obe devetdnevnici bomo peli pri 
večernih svetih mašah. Devetdnevnico 
pred Brezmadežno začenjamo v petek, 
29. novembra, božično devetdnevnico 
pa 16. decembra. Pri božični devetdne-
vnici bomo vsak dan prisluhnili zgodbici 
z naslovom Glej zvezdice božje. Pravijo, 
da zvezde povedo vse. Naše tri zvez-
dice Večernica, Svetlana in Zvezdana 
ne napovedujejo usode, so pa zanimiva 
druščina, ki ob večerih in skodelilci zvezd-
ne kavice opazujejo in veselo komenti-
rajo dogajanje na Zemlji. Stvar ne bi bila 
nič posebnega, če ne bi opazile, da se 
tam doli godijo sila nenavadne reči: Neki 
14-letnici je Bog naznanil, da bo rodila ... 
Dogajanje se je končalo z najradostnejšo 
novico na svetu. Otroci bodo za vsak 
obisk prejeli samolepilni listek, s katerim 
bodo doma sestavljali jaslice. Med de-
vetdnevnico bodo po cerkvi nosili Marijin 
kipec, ki ga bodo spremljali z lučkami. K 
obema devetdnevnicama lepo vabljeni.
SREČANJE STAREJŠIH
Adventno srečanje starejših župljanov bo 
v soboto, 21. decembra, v župnijski ka-
peli: od 14.00 naprej bo priložnost za sv. 
spoved, ob 15.00 bo sv. maša. Kdor bo 
ta dan ali v dneh pred srečanjem opravil 
spoved in v zadnji polovici leta ni prejel 
zakramenta bolniškega maziljenja, bo 
lahko prejel tudi omenjeni zakrament. 
Maši bo sledilo družabno srečanje s po-
gostitvijo. Vsi, ki želite, da vas duhovnik 
pred prazniki obišče na domu,  nam to 
pravočasno sporočite. 
POSTAVLJANJE JASLIC
Jaslice bomo začeli postavljati v ponedel-
jek, 16. decembra. Vsi, ki ste pri pripravi 
jaslic in postavljanju božičnih dreves 
pripravljeni sodelovati, ste lepo vabljeni.



Janez Habič, Jože Gasperič, Rajko Jančar, Adolf Perdih, Marijana 
Sečnik, Martin Podlesnik, Janez Lebar

Sofija Paternoster

za duše v vicah: 32M (nabirka 2. nov.), 1M (Josipina Anžič), 2M (n. 
n.);+ Janez Habič: 1M (družina Žnidaršič); + Adolf Perdih: 2M (pri-
jatelji), 2M (Miha Gabrovšek), 2M Ivana Gabrovšek), 2M (Cilka in 
Ana Gabrovšek), 1M (Matija Perdih), 1M (Marica Perdih); + Marijana 
Sečnik: 2M (M. G.); + Martin Podlesnik: 5M (Janez Paternoster)  

Za cerkev: 200 € (L. H.), 60 € (n. n.), 300 € (n. n.); za duhovniški 
grob: 60 € (n. n.), 20 € (n. n.), 100 € (n. n.), 30 € (n. n.); za cvetje: 
20 € (M. H.), 25 € (n. n.) 
Vsem darovalcem Bog povrni!

     bralci beril 

     adoracija 

     krščeni 

     krščansko pokopani 

     dobra dela

                 OBVESTILA

5. 12. - za sadove misijona/12. 12. - v tišini/19. 12. - molitvena 
skupina/26. 11. - v tišini

MAŠE
 - ob nedeljah ob 800, 1000 in 1900

 - ob delavnikih ob 700 in 1900 
  - ob praznikih ob  900  in 1900

URADNE URE
 - ob ponedeljkih od 800 do 900

 - ob torkih od 800 do 900 in od 1700 do 1745

 - ob četrtkih od 800 do 900 in od 1700 do 1745

 - ob sredah in praznikih ni uradnih ur 
KARITAS
Prva sreda v mesecu (4. 12.) od 16.30 
do 17.30 v prostorih župnijske Karitas        
e-pošta: karitas@zupnija-ljpolje.si
TRR Karitas: NLB 02054-0253243567
KNJIŽNICA
 - ob nedeljah od 900  do 1000

 - ob torkih od 1700  do 1745

 - ob četrtkih od 800  do 900

e-pošta: knjižnica@zupnija-ljpolje.si
KRSTI 
Brezmadežnno spočetje Device Marije (8.12.), 
priprava v sredo, 4. 12., ob 1800.
Za podatke se oglasite že poprej! S seboj 
prinesite družinsko knjižico in izjavo botra!
OBHAJILO BOLNIKOV
Na prve petke v mesecu in pred 
prazniki. Lahko pokličete tudi druge dni; 
za PREVIDEVANJE seveda kadarkoli.
POROKE
Prijava vsaj mesec dni pred poroko. 
Potrebni dokumenti: krstni in samski 
list, potrdilo o opravljenem tečaju.
Izdala Župnija Ljubljana Polje 
Polje 351, 1260 Ljubljana Polje 
tel.: 01/529 22 33
TRR župnije: Nova KBM d. d. 
SI56 0430 2000 3170 429 
e-naslov: www.zupnija-ljpolje.si 
e-pošta: info@zupnija-ljpolje.si

Odgovarja Janez Bernot, župnik
Tisk: ABO grafika  

   maše (pogrebi, oddane)

1. dec.  -  1. adventna nedelja 
  800       1b.     Štefan Bahun		
	           2b.    Barbara Gabrovšek
1000	    1b.	 Lidija Kranjc
	   	2b.	 Borut Pirman
1900	    1b.	 Saša Žle 
		  2b.	 Janja Groznik
8. dec. -  Brezmadežno spočetje Device M.
  800        1b.   Andrej Kocjančič  		
	           2b.   Marjeta Snoj
1000	    1b.    Klavdija Rudolf
		  2b.    Bojan Vintar
1900	     1b.    Tomaž Vidmar
            2b.   Marica Rabzelj Mihelič    
15. dec. -  3. adventna nedelja
  830       1b.    Marjan Kuhelj 		
	           2b.   Nataša Kunc
1000	     1b.   Urška Vintar
		   2b.   Martin Plut
1900	     1b.   Maksimilijan Sotošek
            2b.  Kati Rupnik
22. dec.  -  4. adventna nedelja
  800       1b.     Mojca Tomažič		
	           2b.    Nada Tomažič

1000	    1b.	 Borut Pirman
	   	2b.	 Mojca Avbelj
1900	    1b.	 Saša Žle 
	 	 2b.	 Tomaž Vidmar
24. dec. - maša svetega večera    
 1800	    1b.	 Viki Vertačnik
		   2b.	 Tatjana Mihoci
25. dec. - polnočnica                        
 2400     1b.    Andrej Kocjančič	 	
           2b.   Marjeta Cerkvenik
25. dec. - božič - Gospodovo rojstvo  
800          1b.     Marjeta Snoj		
	           2b.    Štefan Bahun
1000	    1b.	 Bojan Vintar
	   	2b.	 Klavdija Rudolf                  
1900	    1b.	 Janja Groznik 
	 	 2b.	 Kati Rupnik
29. dec. - Sveta družina  
800          1b.     Barbara Gabrovšek	 	
	           2b.    Marjan Kuhelj
1000	    1b.	 Martin Plut
	   	2b.	 Marjeta Cerkvenik                  
1900	    1b.	 Maksimilijan Sotošek	 	
           2b.	 Marica Rabzelj Mihelič



             koledar dogodkov

1 ned 1. adventna nedelja; Eligij, škof MIKLAVŽEVANJE ZA OTROKE
2 pon Natalija, mučenka SESTANEK KARITAS
3 tor Frančišek Ksaver, redovnik SREČANJE BRALCEV BOŽJE BESEDE
4 sre Barbara, mučenka URADNE URE KARITAS
5 čet Savo, opat MIKLAVŽEVANJE ZA STAREJŠE
6 pet Miklavž (Nikolaj), škof
7 sob Ambrož, škof, cerkveni učitelj ML. ZAKONSKA SKUPINA
8 ned Brezmadežno spočetje Device Marije KRSTI/DAROVANJE 
9 pon Bernard Jezusov, redovnik  

10 tor Loretska Mati Božja
11 sre Damaz I., papež
12 čet Devica Marija iz Guadalupe ST. ZAKONSKA SKUPINA
13 pet Lucija, devica in mučenka
14 sob Janez od Križa, duh., cerkveni učitelj ADVENTNO ROMANJE
15 ned 3. adventna nedelja; Krizina in Antonija, drinski mučenki
16 pon Albina, mučenka POSTAVLJANJE JASLIC/BRALNI K.
17 tor Lazar iz Betanije SVETOPISEMSKA SKUPINA
18 sre Gatijan, škof 
19 čet Urban III., papež
20 pet Evgen, mučenec
21 sob Peter Kanizij, duh., cerkveni učitelj ADVENTNO SREČANJE  STAREJŠIH
22 ned 4. adventna nedelja; Frančiška Cabrini, redovnica SPOVEDOVANJE OB 18.00
 23 pon Janez Kancij, duhovnik
24 tor Adam in Eva, sveti večer BOŽIČNICA ZA OTROKE ob 18.00
25 sre Božič, Gospodovo rojstvo BOŽIČNICA ob 23.30
26 čet Štefan, diakon; dan samostojnosti in enotnosti
27 pet Janez, apostol, evangelist
28 sob Nedolžni otroci, mučenci
29 ned Sveta družina; Tomaž Becket, škof BLAGOSLOVITEV OTROK ob 10.00
30 pon Vincencija, redovna ustanoviteljica
31 tor Silvester (Silvo), papež; sveti večer ZAHVALNA MAŠA OB KONCU LETA

DECEMBER - GRUDEN


